CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516432

PORTARIA Nº 080 DE 10 DE ABRIL DE 2013
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual nº 1.945 de 13/12/2005, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, os arts.
32 a 34 da Lei nº.5.810/94 e o art. 40 § 4º da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, Parecer Conclusivo da Comissão Especial de
Avaliação de Desempenho – CESAD, constituída pela Portaria nº.
001 de 24.01.2008;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da
servidora abaixo listada, devidamente submetida e aprovada
com o respectivo conceito:

SERVIDOR PROCESSO N° CARGO CONCEITO

Luana Negrão de
Moura 2009/132916 Assistente Administrativo Bom

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516564

PORTARIA N.º 092 DE 23 DE ABRIL DE 2013.
Servidor: Edilberto Trindade de Souza.
Matrícula n.º 57233316/1.
Cargo: Assistente Administrativo.
N.º de dias: 08 (oito).
Período: 15 a 22.04.13.

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516437

PORTARIA Nº 078 DE 10 DE ABRIL DE 2013
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual nº 1.945 de 13/12/2005, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, os arts.
32 a 34 da Lei nº.5.810/94 e o art. 40 § 4º da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, Parecer Conclusivo da Comissão Especial de
Avaliação de Desempenho – CESAD, constituída pela Portaria nº.
001 de 24.01.2008;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor
abaixo listado, devidamente submetido e aprovado com o
respectivo conceito:

SERVIDOR PROCESSO
N° CARGO CONCEITO

Glauber José Silva de
Carvalho 2009/90415 Assistente Administrativo Bom

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516438

PORTARIA N.º 077 DE 10 DE ABRIL DE 2013.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
 e considerando os termos do Processo n.º 2012/120352, de
15.03.12,
R  E  S  O  L  V  E:
EXCLUIR, da Portaria n.º 228 de 28.07.11, publicada no DOE
de 29.07.11, que, HOMOLOGOU, o resultado, do relatório
da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio
Probatório, o servidor abaixo:

SERVIDOR PROCESSO
N° CARGO CONCEITO

Glauber José Silva de
Carvalho 2009/90415 Assistente Administrativo Bom

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente – FCPTN.
EXCLUSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516440
PORTARIA N.º 084 DE 12 DE ABRIL DE 2013.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
 e considerando os termos do Processo n.º 2012/120352, de
15.03.12,

R  E  S  O  L  V  E:
EXCLUIR, da Portaria n.º 262 de 25.08.11, publicada no DOE
de 26.08.11, que, HOMOLOGOU, o resultado, do relatório
da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio
Probatório, o servidor abaixo:

SERVIDOR PROCESSO
N° CARGO CONCEITO

Paulo de Tarso Correa
de Paula 2009/90938 Assistente Cultural – Área:

Produção Bom

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente – FCPTN.
EXCLUSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516442
PORTARIA N.º 079 DE 10 DE ABRIL DE 2013.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
 e considerando os termos do Processo n.º 2012/120352, de
15.03.12,
R  E  S  O  L  V  E:
EXCLUIR, da Portaria n.º 069 de 21.03.11, publicada no DOE
de 22.03.11, que, HOMOLOGOU, o resultado, do relatório
da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio
Probatório, a servidora abaixo:

SERVIDOR PROCESSO
N° CARGO CONCEITO

Luana Negrão de
Moura 2009/132916 Assistente Administrativo Bom

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente – FCPTN.
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516508
Convênio: 6
Exercício: 2013
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto Cultural chamado “ARTE
PARA A CIDADANIA”.
Valor Total: 52.500,00
Assinatura: 12/04/2013
Vigência: 12/04/2013 a 12/11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES E
PESCADORAS ARTESANAIS DO RIO PARA
Endereço: Av Victor Engelhard, S/Nº
CEP. 68860000 - Salvaterra/PA
Complemento: PS.SÃO VERÍSSIMO
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516537

PORTARIA N.° 091 DE 23 DE ABRIL DE 2013.
Servidor (a) : Neila Mendonça Garcês Lima.
Matrícula n.º 51855866/2.
Cargo:Técnico em Gestão Cultural.
N.º de dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 01.04.13 à 27.09.13.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516149

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 509870
PORTARIA: 13901/2013

Objetivo: instruir o processo administrativo disciplinar
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5618789/RAIMUNDA DO SOCORRO MACHADO MOTA
(PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) /
de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516150

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 509870
PORTARIA: 13900/2013

Objetivo: Instruir o Processo Administrativo Disciplinar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
396818/ELIANA NOBRE DE BRITO PEREIRA PONCADILHA
(PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) /
de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516153

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 509868
PORTARIA: 13902/2013

Objetivo: Instruir o Processo Administrativo Disciplinar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
454680/DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 516173
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 507550

CONTRATO: 35
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de espaço físico, bem como
acessórios como sonorização, e demais equipamentos, para
realização do Evento “PACTO PELA EDUCAÇÃO”
Valor Total: 15.345,15
Data Assinatura: 26/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 31/05/2013
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122134966800000    339039              0102000000          Estadual
Contratado: PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, s/nº
CEP. 66053-070 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516199

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 19/04/2013
Valor: 463,35
Vigência: 20/04/2013 a 19/04/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar o valor mensal do contrato original,
dotação orçamentária, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 2
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134949640000    339036              0304000000          Federal
Contratado: JANDIR MONTEIRO BORGES
Endereço: R Ernesto Gomes, Bairro: Centro, 128
CEP. 68710-000 - Maracanã/PA
Telefone: 9134481139
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516208

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visa a substituição da Marca do material adquirido
( VENTILADOR DE TETO COM TRÊS PALHETAS) para LOREN SID.
Contrato: 34
Exercício: 2013
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132247755
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO